宁招办〔2017〕10 号

关于做好南京市2017年高中阶段学校招生
政策性照顾加分申报和审核工作的通知
各区招生办、各初中学校：

根据国家、省、市有关文件精神，现对我市2017年高中阶段学校招生政策性照顾加分申报和审核工作提出如下要求，请遵照执行。
一、照顾政策

烈士的子女可加30分；

因公牺牲警察、军人的子女，可加20分；

荣立个人二等功以上警察的子女，一级至四级残疾警察的子女，一级至六级残疾军人的子女,可加10分；

台籍青年，归侨学生，华侨子女，归侨子女，高层次留学回国人员的子女，“领军型科技创业人才引进计划”入选者的子女，“南京科技创业家培养计划”入选者的子女，南京市“紫金人才计划”中顶尖人才和领军人才入选者的子女，可加10分；
受到市级以上人民政府或者省级以上部门奖励的见义勇为人员或者其子女，可加5分;
少数民族考生可加5分。

军人子女按照南京市军人子女教育优待规定予以照顾。

如果考生同时符合几项加分条件，按其中最高的一项加分，不合并加分。

二、出具证明部门
1.烈士的子女、因公牺牲军人的子女、一级至六级残疾军人的子女，应出具南京市民政局的证明。市政务服务中心电话：025-68505112、025-68505610，地址：建邺区江东中路265号南京市政务服务中心1楼A112、A113窗口。
2.荣立个人二等功以上警察的子女、因公牺牲警察的子女、一级至四级残疾警察的子女，应出具公安机关、国家安全机关、监狱管理机关、法院、检察院等有关单位市级以上主管部门的证明。
3.台籍青年，应出具中共南京市委员会台湾工作办公室的证明。市台办秘书处电话：025-83635315，地址：建邺区江东中路259号新城大厦E座13楼1315室。

4.归侨学生、华侨子女、归侨子女，应出具南京市政府侨务办公室的证明（由各区侨办办理）。

鼓楼区侨办         山西路124号              025-83230169
玄武区侨办         珠江路455号              025-83677061
秦淮区侨办         太平南路69号           025-84556480
建邺区侨办         江东中路269号         025-87778557
栖霞区侨办         尧化门大街189号      025-85570104
雨花台区侨办  雨花南路2号               025-52873627
浦口区侨办        文德路11号             025-58189716
六合区侨办        雄州南路168号         025-57156558
江宁区侨办       上元大街369号          025-52285213
溧水区侨办       永阳镇大东门街68号 025-57203193
高淳区侨办       淳溪镇镇兴路228号  025-57338181
5.高层次留学回国人员的子女、“领军型科技创业人才引进计划”入选者的子女，应出具南京市人力资源和社会保障局的证明。市人社局南京留学人员服务中心电话：025-83151989、025-83151772，地址：玄武区北京东路63号南京人才大厦1楼海外人才服务区。
6.“南京科技创业家培养计划”入选者的子女，应出具南京科技创业家培养计划专项办公室的证明。市科技创业家培养计划专项办公室电话：025-68786241，地址：建邺区江东中路265号新城大厦B座8楼801室。
7.“紫金人才计划”中顶尖人才和领军人才入选者的子女，应出具中共南京市委组织部（市人才办）的证明。市委组织部人才三处电话：025-83637673，地址：玄武区北京东路41号31号楼606室。
8.受到市级以上人民政府或者省级以上部门奖励的见义勇为人员或者其子女, 应出具南京市级以上公安机关的证明。南京市公安局联系电话：025-84425643，地址：秦淮区洪公祠1号。
9.少数民族考生，由区招生办初审，再交由本区民族事务部门确认。

10.其他符合南京市军人子女教育优待有关规定的军人子女，由南京警备区政治部统一出证明。南京警备区政治部组织干部科电话：025-67933222，地址：玄武区中山东路311-1号。
三、日程及手续
5月上旬，申请照顾加分的应届在校生在初中学校领取《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》（见附件1）。初中学校应在“学校意见”一栏内确认考生身份并加盖公章。外应生和往届生在区招生办领取审核表并确认身份。
5月8日至19日期间，考生携带办理加分应出具的证件及材料（见附件2），到相关部门办理申报手续。应届在校生将审核表及相关证件复印件交到初中学校，由初中学校汇总后统一交到区招生办，外应生和往届生直接交到区招生办，军人子女直接交到所在部队团以上政治机关。无特殊情况过期不补。
5月26日前，区招生办上报申请政策性照顾加分的考生材料（军人子女除外），包括照顾对象名册、审核表（加盖区招生办公章）及相关证件复印件，按考生建档号顺序整理。

6月12日至16日，我办将申请政策性照顾加分考生的建档号、姓名、初中学校和属何种照顾对象在南京招生信息网（www.njzb.net）上公示。如有考生提供的证明材料不实，立即取消加分资格，追究有关人员的责任。
附件：1.南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表
2.南京市办理加分审核手续应出具的证件及材料

南京市招生委员会办公室
2017年4月18日

抄送：省教育考试院、市政府办公厅、市教育局、各区教育局、有关单位

附件1
南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表

         区（区招生办盖章）       建档号
	姓名

	初中学校

	有效证件号码（身份证或护照）

	属何种照顾对象

	申请理由
	申请人签名：          年  月  日

	学校意见
	（盖章）   年   月  日

	出具证明部门意见
	（盖章）    年  月  日

说明：此表由学生本人认真填写。5月19日前，经有关部门签署意见后，应届在校生将本表与相关证件复印件交到初中学校，由初中学校汇总后统一交到区招生办，外应生和往届生直接交到区招生办，军人子女直接交到南京警备区。区招生办于5月26日前将有关材料交到市招生办核准。6月12日至16日，市招生办在南京招生信息网上公示。
附件2
南京市办理加分审核手续
应出具的证件及材料

一、烈士的子女、因公牺牲军人的子女、一级至六级残疾军人的子女，应出具以下证件及材料：

1.烈士的子女、

    ①烈士证明书（原件，复印件）；
    ②户口所在区民政局优抚科的证明；

    ③户口簿（原件）；

    ④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

2.因公牺牲军人的子女、一级至六级残疾军人（非现役）的子女
    ①革命军人因公牺牲证明书、残疾军人证（原件，复印件）；

    ②户口所在区民政局优抚科的证明；

    ③户口簿（原件）；

④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
3. 一级至六级残疾军人（现役）的子女
①军人证件和残疾军人证（原件，复印件）；

②军人残疾等级评定表（复印件加盖档案管理章）；

③现役军人单位证明（原件，需写明现役军人的基本情况、残疾情况及与照顾对象的关系）；

④户口簿（原件）；
⑤《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

加分考生须具备以上相关材料，如不齐全将不予办理。
二、荣立个人二等功以上警察的子女、因公牺牲警察的子女、一级至四级残疾警察的子女，应出具以下证件及材料：

1. 因公牺牲警察的子女、一级至四级残疾警察的子女

①人民警察因公牺牲证明书、伤残人民警察证、警官证（原件，复印件）；

②警察单位（市局以上机关）证明（原件，复印件。需写明警察的基本情况及与照顾对象的关系，有领养关系须出具公证材料）；

③《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
2. 荣立个人二等功以上警察的子女

①警官证和立功证书（原件，复印件）；

②警察单位（市局以上机关）证明（原件，复印件。需写明警察的基本情况及与照顾对象的关系，有领养关系须出具公证材料）；

③《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
三、台籍青年应出具以下证件及材料：
①台胞证或户口簿（持户口簿的考生，需先到市台联盖章确认）；

②《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

四、归侨学生、华侨子女、归侨子女，应出具以下证件及材料：

1.归侨学生
①《南京市“三侨考生”身份认定申请表》3份；
②考生本人的户口簿、居民身份证，查验原件，复印件3份；
③考生本人的由江苏省县级以上侨办出具的《归侨证》或归侨身份证明，查验原件，复印件3份南京市；
④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
2.归侨子女
①《南京市“三侨考生”身份认定申请表》3份；
②考生本人的户口簿、居民身份证，查验原件，复印件3份；
③考生父（母）的由江苏省县级以上侨办出具的《归侨证》或归侨身份证明，查验原件，复印件3份；
④考生本人的户口簿、出生证等可以证明与其父（母）亲属关系的材料；属收养关系的（保持5年以上抚养关系），应当提交县级以上民政部门出具的收养证明；属继养关系的，应当提交亲生父母的离婚判决书和父（母）的再婚证明。查验原件，复印件3份；
⑤《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
3.华侨在国内的子女
①《南京市“三侨考生”身份认定申请表》3份；
②考生本人的户口簿、居民身份证，查验原件，复印件3份；
③证明考生父（母）国外合法定居材料之一：
a.自申请之日前一年内由我国驻外使（领）馆或住在国驻华使馆出具的其父（母）在国外合法定居（永久或长期或连续5年<含>以上合法居留权）认证或公证书，留存原件，复印件2份；
b.考生的父（母）的国外合法定居（永久或长期或连续5年<含>以上合法居留权）证件，查验原件，复印3份；
以上材料如涉及外文应当同时提交经公证的翻译件，留存原件，复印件2份；
④考生父（母）填写的《居留签证情况及出入境情况记录表》3份；
⑤考生父（母）的护照（护照内页的签证、出入境情况应当与填写的《居留签证情况及出入境情况记录单》相一致），查验原件，复印件3份；
⑥考生本人的户口簿、出生证等可以证明与其父（母）亲属关系的材料；属收养关系的（保持5年以上抚养关系），应当提交县级以上民政部门出具的收养证明；属继养关系的，应当提供亲生父母的离婚判决书和父（母）的再婚证明。查验原件，复印件3份；
⑦《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
五、高层次留学回国人员的子女、“领军型科技创业人才引进计划”入选者的子女，应出具以下证件及材料：

1.高层次留学回国人员的子女
①中国驻外使（领）馆教育处或国家教育部中国留学服务中心开具的留学回国人员证明（原件，复印件）；

②外国高等院校颁发的学位证书、学历证明（原件，复印件）；

③外国院校和科研机构的有效证明（原件，复印件）；

④留学人员本人及子女的护照（原件，复印件）；

⑤留学人员本人与子女的亲属关系证明（户口簿或出生证明原件，复印件）；

⑥留学人员本人的职称评聘证书（原件，复印件）；

⑦留学人员所在单位开具的现任职证明（原件，复印件）；

⑧非海外博士的还须提供子女海外就读经历证明；
⑨《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

2.“领军型科技创业人才引进计划”入选者的子女

① “南京领军型科技创业人才证书”，如未能及时获取证书，须提供有效身份证明材料（身份证或护照，原件，复印件）；

②入选者本人与子女的亲属关系证明（户口簿或出生证明，原件，复印件）；

③入选者落户所在区（园区）“领军型科技创业人才引进计划”专项办开具的企业已落户且目前正常运营的证明；
④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

六、“南京科技创业家培养计划”入选者的子女应出具以下证件及材料：

①“南京科技创业家培养计划”培养对象证书；

②入选者本人与子女的亲属关系证明（户口簿或出生证明）；

③入选者落户所在区（园区）“南京科技创业家培养计划”专项办开具的已落户证明；

④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

七、“紫金人才计划”中顶尖人才和领军人才入选者的子女应出具以下证件及材料：

①本人有效身份证明（身份证或护照，原件，复印件）；

②本人与子女的亲属关系证明（户口簿或出生证明）；

③落户所在区委组织部（区人才办）、园区组织人事人才部门开具的落户证明；

④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
八、受到市级以上人民政府或者省级以上部门奖励的见义勇为人员或者其子女：
①市级以上人民政府或者省级以上部门颁发的见义勇为荣誉证书（原件，复印件，或者由市见义勇为基金会出具的证明材料）；
②见义勇为人员身份证（原件，复印件）；

③见义勇为人员与子女的亲属关系证明（户口薄或出生证，原件，复印件）；

④《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。
九、少数民族考生：

1.申报材料

①户口簿或身份证（原件）；
②考生与父母不在同一户籍、户籍号码不一致、父或母（少数民族方）离异或已故的，需提供有效身份关系证明（结婚证、离婚证、出生医学证明、收养证明、户籍所在地派出所出具的相关身份证明）；
③《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》。

2.审核流程

①初中学校审核考生所填写的民族成份与居民户口簿及父母民族成份（至少一方民族成份）是否一致。

②考生与父母不在同一户籍、户籍号码不一致、父或母（少数民族方）离异或已故的，需提供有效身份关系证明。

③初中学校将初定为少数民族考生的户口簿和有关证明复印件附在《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》后，随原件一同交至区招生办。

④各区招生办进行初审（签字、盖章）后,将原件返回各初中学校。初审材料汇总后，交至所在区民族事务部门,由区民族事务部门对考生民族成份进行确认（签字、盖章）。

⑤各区招生办将区民族事务部门确认(也可与区民族事务部门共同确认后)的《南京市高中阶段学校招生照顾对象审核表》交至市招生办。

⑥考生属外地户籍的，由户籍所在地有关部门审核。

市民族宗教事务局民族处咨询电话：83635713。

十、其他符合南京市军人子女教育优待有关规定照顾加分的考生，应出具的相关证件及材料：

证件及材料清单由南京警备区政治部向驻宁部队团以上政治机关提供，非驻宁部队军人向南京警备区政治部咨询。
5月下旬南京警备区政治部集中初审申请材料。初审通过后，各部队团以上政治机关须公示拟加分考生的信息。公示通过后，由南京警备区政治部统一报送南京市招生办。
- 1 -
- 12 -